སེྒྱེད་ཀིྱི་ལྷམ་སྒྲོོ ག་རྒྱན་གསུམ་རེེད།91   三者牛皮鞋带也
The cattle-hide boot strap is the third one.

ཞང་རྐང་གིི་རྒྱན་ཆ་སྣ་གསུམ་ཡིིན།92   舅足穿三物如是
These are maternal uncle’s three foot ornaments.

དྲིི ། �  问
Question:

རྟ་དམར་པོོ ་བརྒྱ་དང་བརྒྱད་ཡོོ ད།93   赤马一百零八匹
Among the 108 reddish-brown horses,

ཞང་ཁེྱེད་ཀིྱི་བཙན་རྟ་ག་རུ་ཡོོ ད།94   舅汝之赞马何处
Where is your tsen horse?2

88 MT, ZG: ཞང་རྐང་གིི་རྒྱན་ཆ་རྣམ་གསུམ་དེེ།
89 MT, ZG: ཧོོ ་ཙིི་ཨོོག་ར་རྒྱན་གཅིིག་རེེད།
90 MT, ZG: ཕྲུག་གིི་དཀིྱིལ་གདོོ ང་རྒྱན་གཉིི ས་རེེད།
91 MT: སེྒྱེད་ཀིྱི་ལྷམ་སྒྲོོ ག་རྒྱན་གསུམ་རེེད། ZG:

[...]

རིི་བོོ ང་སྤུ་ཡིི་ལྷམ་སྒྲོོ ག་གསུམ།
92 MT, ZG: ཞང་རྐང་གིི་རྒྱན་ཆ་སྣ་གསུམ་ཡིིན།
93 MT: རྟ་ཁང་གཅིིག་གིི་གོོ ང་བ་ན། ZG: རྟ་དམར་པོོ ་བརྒྱ་དང་བརྒྱད་ཡོོད།
94 MT: ཞང་གིི་བཙན་རྟ་ག་རུ་སྣང་། ZG: ཞང་ཁེྱེད་ཀིྱི་བཙན་རྟ་ག་རུ་ཡོོད།

རྟ་དཀར་པོོ ་བརྒྱ་དང་བརྒྱད་ཡོོ ད།95   白马一百零八匹
Among the 108 white horses,

ཞང་ཁེྱེད་ཀིྱི་ཆིིབས་རྟ་ག་རུ་ཡོོ ད།96   舅汝之乘马何处
Where is your mount?

རྟ་སྔོོ ན་པོོ ་བརྒྱ་དང་བརྒྱད་ཡོོ ད།97   青马一百零八匹
Among the 108 bluish horses,

ཞང་ཁེྱེད་ཀིྱི་ཁལ་རྟ་ག་རུ་ཡོོ ད།98   舅汝之馱马何处
Where is your pack horse?

གླུ་དལ་བུར་ཤོོ ག་དང་བེྲེལ་བ་མེེད། �  歌徐陈之莫匆促
Please sing the song slowly, there is no hurry.

ལན། �  答
Answer:

རྟ་དམར་པོོ ་བརྒྱ་དང་བརྒྱད་ཡོོ ད།99   赤马一百零八匹
Among the 108 reddish-brown horses,

བརྒྱ་དང་བརྒྱད་ཅེེས་མ་གཏམ་པར།100   勿言一百零八也
Laying these numbers aside,

ཟངས་ལྟར་དམར་བའིི ་རྟ་གཅིིག་ཡོོ ད།101   如红铜之赤马兮
The horse which is as red as copper,

95 MT: རྟ་ཁང་གཅིིག་གིི་བར་མ་ན། ZG: རྟ་དཀར་པོོ ་བརྒྱ་དང་བརྒྱད་ཡོོད།
96 MT: